
Prefeitura Municipal de Porto Firme/MG. Torna público a Homologação e
Adjudicação do Processo Licitatório nº 033/2022, Tomada de Preço nº 004/2022.
Objeto: Contratação de e m p r e s a p a r a c o n s t r u ç ã o d e P o r t a l conforme Contrato de
Repasse nº 1067815-52/891359/2019/MTUR/CAIXA, firmado com o Ministério do
Turismo - MTUR/CAIXA, a qual será executada pelo tipo empreitada por preço
global, com fornecimento de material posto no local do trabalho e mão-de-obra, em
conformidade com a planta, memorial descritivo, cronograma físico-financeiro e
projeto, partes integrantes do Edital e de acordo com as normas pertinentes da
Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT). Contratante: Prefeitura
Municipal de Porto Firme. Contratada: BELCANTO CONSTRUÇÕES EIRELI. Valor:
R$ 320.446,76 (trezentos e vinte mil quatrocentos e quarenta e seis reais e setenta e
seis centavos). Data de Homologação: 25/04/2022. Porto Firme/MG, 25 de abril de
2022. Renato Santana Saraiva – Prefeito Municipal. Prefeitura Municipal de Porto
Firme/MG torna público Extrato de Contrato nº 017/2022, Processo Licitatório nº
033/2022, Tomada de Preço nº 004/2022, tendo por objeto a contratação de
e m p r e s a p a r a c o n s t r u ç ã o d e P o r t a l conforme Contrato de Repasse nº 1067815-
52/891359/2019/MTUR/CAIXA, firmado com o Ministério do Turismo -
MTUR/CAIXA. Contratante: Prefeitura Municipal de Porto Firme. Contratada:
BELCANTO CONSTRUÇÕES EIRELI. Valor: R$ 320.446,76 (trezentos e vinte mil
quatrocentos e quarenta e seis reais e setenta e seis centavos). Vigência:
25/04/2022 à 31/12/2022. Porto Firme/MG, 25/04/2022. Renato Santana
Saraiva – Prefeito Municipal.




